
 
 

UCHWAŁA NR XVIII.188.2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 24 września 2025 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok Nr X.97.2024 Rady Miejskiej w Makowie 
Podhalańskim z dnia 30 grudnia 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. 
z 2025 poz. 1153 z późn. zm), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2024 poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 1.135.722,45 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 91.978,47 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 1.043.743,98 zł. 

Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 105.086.435,41 zł. 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 94.467.409,56 zł. 

Plan dochodów majątkowych po zmianach wynosi 10.619.025,85 zł. 

jak poniżej; 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

600   Transport i łączność 8 000,00   

 60016  Drogi publiczne gminne 8 000,00   

   W tym dochody bieżące  8 000,00   

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje 
oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 

8 000,00   

700   Gospodarka mieszkaniowa 9 622,00   

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 9 622,00   

   W tym dochody bieżące  9 622,00   

  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie 
i służebności 5 672,00   

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych 
kar pieniężnych od osób fizycznych 3 950,00   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 5544



756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

 4 182,84  

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

 4 182,84  

   W tym dochody bieżące   4 182,84  

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

 4 182,84  

758   Różne rozliczenia 1 122 583,29   

 75814  Różne rozliczenia finansowe 122 790,75   

   W tym dochody bieżące  78 839,31   

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

78 839,31   

   W tym dochody majątkowe  43 951,44   

  6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

43 951,44   

 75816  Wpływy do rozliczenia 999 792,54   

   W tym dochody majątkowe  999 792,54   

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

999 792,54   

852   Pomoc społeczna  300,00  

 85203  Ośrodki wsparcia  300,00  

   W tym dochody bieżące   300,00  

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

 300,00  

Ogółem 1 140 205,29 4 482,84  

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu na 2025 r. o kwotę 674.746,60 zł. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 113.416.312,30 zł.  

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 301.746,60 zł. 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 90.080.964,81 zł w tym: 

a) zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 4.182,84 zł. Plan 
wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane po zmianach wynosi 38.653.765,45 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 441.878,28 zł. Plan 
wydatków związanych z realizacją zadań statutowych po zmianach wynosi 31.055.138,65 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5544



c) zmniejsza się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 314,84 zł. Plan wydatków na 
dotacje na zadania bieżące po zmianach wynosi 9.523.679,10 zł, 

d) zmniejsza się plan wydatków bieżących na wydatki na obsługę długu j.s.t o kwotę 135.634,00 zł. Plan 
wydatków na wydatki bieżące na obsługę długu j.s.t po zmianach wynosi 14.366,00 zł. 

2) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 373.000,00 zł. 

Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 23.335.347,49 zł.  

a) zwiększa się plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 373.000,00 zł. Plan 
wydatków na inwestycje i wydatki inwestycyjne po zmianach wynosi 18.570.987,46 zł, 

jak poniżej; 

Dział Rozdział Nazwa Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

600  Transport i łączność 122 790,75   

 60016 Drogi publiczne gminne 122 790,75   
  Wydatki bieżące, w tym: 122 790,75   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  122 790,75   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  122 790,75   

700  Gospodarka mieszkaniowa 999 792,54 999 792,54  

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 875 078,84 875 078,84  
  Wydatki majątkowe  875 078,84 875 078,84  

  
- modernizacja energetyczna i poprawa dostępności 
wraz z niezbędnym wyposażeniem dla budynków 
mienia wraz z nadzorem inwestorskim (Polski Ład)  

   

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 124 713,70 124 713,70  

  Wydatki majątkowe  124 713,70 124 713,70  

  
- modernizacja energetyczna i poprawa dostępności 
wraz z niezbędnym wyposażeniem dla budynków 
mienia wraz z nadzorem inwestorskim (Polski Ład)  

   

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  20 000,00  

 75405 Komendy powiatowe Policji  20 000,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  20 000,00  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   20 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych   20 000,00  

757  Obsługa długu publicznego  135 634,00  

 75702 

Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty i pożyczki 

 135 634,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  135 634,00  

  6. Wydatki na obsługę długu j.s.t.  135 634,00  

801  Oświata i wychowanie 355 014,84 370 014,84  

 80101 Szkoły podstawowe 60 000,00 370 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5544



  Wydatki bieżące, w tym:  310 000,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące  310 000,00  

  Wydatki majątkowe  60 000,00 60 000,00  

  - budowa skoczni w dal przy SP Żarnówka - zmniejsza 
się o 60.000 zł    

  
- montaż systemu monitoringu oraz montaż rolet 
zewnętrznych na hali sportowej w SP Żarnówka - 
60.000 zł 

   

 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

95 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 95 000,00   

  2. Dotacje na zadania bieżące 95 000,00   

 80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

200 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 200 000,00   

  2. Dotacje na zadania bieżące 200 000,00   

 80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

14,84 14,84  

  Wydatki bieżące, w tym: 14,84 14,84  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  14,84   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  14,84   

  2. Dotacje na zadania bieżące  14,84  

851  Ochrona zdrowia  4 182,84  

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  4 182,84  

  Wydatki bieżące, w tym:  4 182,84  

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   4 182,84  

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane   4 182,84  

852  Pomoc społeczna  300,00  

 85203 Ośrodki wsparcia  300,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  300,00  

  2. Dotacje na zadania bieżące  300,00  

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 15 000,00   

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 15 000,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 15 000,00   

  2. Dotacje na zadania bieżące 15 000,00   

855  Rodzina 237 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5544



 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 237 000,00   

  Wydatki majątkowe  237 000,00   

  - "Aktywne place zabaw" - zwiększa się  
o 237.000 zł    

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 339 072,69   

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 339 072,69   

  Wydatki bieżące, w tym: 339 072,69   

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  339 072,69   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  339 072,69   

926  Kultura fizyczna 186 000,00 50 000,00  

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 186 000,00   

  Wydatki majątkowe 186 000,00   

  - "Modernizacja kompleksu sportowego  
w Grzechyni" - zwiększa się o 127.000 zł    

  

- opracowanie dokumentacji projektowej wraz 
z uzyskaniem wymaganych uzgodnień i pozwoleń dla 
prac związanych z budową boiska sportowego 
w Makowie Podh. - zwiększa się o 20.000 zł 

   

  - "Rowerowe miasteczko ruchu drogowego  
w Makowie Podh." - zwiększa się o 24.000 zł    

  - "Park aktywności z elementami sportowo-
rekreacyjnymi " - zwiększa się o 15.000 zł    

 92695 Pozostała działalność  50 000,00  

  Wydatki majątkowe   50 000,00  

  - dokumentacja projektowa kąpieliska w m. Maków 
Podh. - zmniejsza się o 50.000 zł    

Ogółem 2 254 670,82 1 579 924,22  

§ 3. 1. Zmniejsza się przychody budżetu o 460.975,85 zł. 2. Różnica między dochodami,                   
a wydatkami stanowi  deficyt  budżetu w kwocie 8.329.876,89 zł, który zostanie pokryty w kwocie 
7.593.851,03 zł przychodami pochodzącymi z tytułu nadwyżki budżetu, o której mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych oraz w kwocie 736.025,86 zł przychodami 
pochodzącymi z tytułu niewykorzystanych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych. 3. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 10.029.876,89 zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 1.700.000,00 zł. 4. „Wolne środki” w wysokości 800.000,00 zł zostaną 
przeznaczone na spłatę pożyczek zaciągniętych w latach poprzednich, jak poniżej; 

Lp. Nazwa Kwota Klasyfikacja 
1. Dochody ogółem 105 086 435,41  
2. Wydatki ogółem 113 416 312,30  

3. Wynik /1-2/ nadwyżka - 8 329 876,89  

4.  Przychody budżetu 10 029 876,89  

 z czego:   
 Pożyczka/kredyt planowana w 2025 r. 0,00 952 

 Spłata pożyczki udzielonej 900 000,00 951 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5544



 Wolne środki z 2024 r. art. 217 ust. 2 pkt 6 
(środki z dodatkowych udziałów w PIT) 800 000,00 950 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8) – z 
programów „Cyberbezpieczny samorząd” 82 582,44 906 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8) – z 
programów „Uwierz w siebie” 650 824,52 906 

 Niewykorzystane środki (art. 217 ust. 2 pkt 8)  - opłaty z 
zezwoleń na hurtowy obrót napojami alkoholowymi 2 618,90 905 

 Nadwyżka budżetu (art. 217 ust. 2 pkt 5) 7 593 851,03 957 

5. Rozchody budżetu 1 700 000,00  
 z czego:   
 Spłata rat zaciągniętych pożyczek 800 000,00 992 

 Wypłata pożyczki udzielonej 900 000,00 991 

§ 4. Zmienia się limit zobowiązań z tytułu pożyczek/kredytów długoterminowych zaciąganych      w 2025 
roku na 0,00 zł. 

§ 5. Zmniejsza się dochody i wydatki finansowane z opłat za korzystanie z zezwoleń na hurtowy obrót 
napojami alkoholowymi, jak poniżej: 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota zmniejszeń 
 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

4 182,84  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody j.s.t na 
podstawie ustaw 4 182,84  

   W tym dochody bieżące  4 182,84  

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 4 182,84  

Ogółem 4 182,84  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zmniejszeń 

851  Ochrona zdrowia 4 182,84 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 4 182,84 

  Wydatki bieżące, w tym: 4 182,84 

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  4 182,84 

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  4 182,84 

Ogółem 4 182,84 

§ 6. Zwiększa się dochody i wydatki ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, jak poniżej; 

Dochody 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5544



Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota zwiększeń 
 

758   Różne rozliczenia 999 792,54  
 75816  Wpływy do rozliczenia 999 792,54  

   W tym dochody majątkowe 999 792,54  

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

999 792,54  

Ogółem 999 792,54  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zwiększeń 
 

700  Gospodarka mieszkaniowa 999 792,54  
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 875 078,84  
  Wydatki majątkowe 875 078,84  

  

- modernizacja energetyczna i poprawa dostępności wraz  
z niezbędnym wyposażeniem dla budynków mienia wraz  
z nadzorem inwestorskim (Polski Ład) – zwiększa się  
o 875.078,84 zł 

  

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 124 713,70  

  Wydatki majątkowe 124 713,70  

  

- modernizacja energetyczna i poprawa dostępności wraz  
z niezbędnym wyposażeniem dla budynków mienia wraz  
z nadzorem inwestorskim (Polski Ład) – zwiększa się o 
124.713,70 zł 

  

Ogółem 999 792,54  

§ 7. Zmienia się wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej      i innych 
zadań zleconych Gminie ustawami, jak poniżej: 

Dział Rozdział Nazwa Kwota    
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń 

801  Oświata i wychowanie 14,84 14,84 

 80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

14,84 14,84 

  Wydatki bieżące, w tym: 14,84 14,84 

  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  14,84  
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  14,84  

  2. Dotacje na zadania bieżące  14,84 

Ogółem 14,84 14,84 

§ 8. Zmienia się plan dotacji na 2025 r. jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5544



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Spyrka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5544



 

 

 

Zwiększenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

801   Oświata i wychowanie    295 000,00 

 80149 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

  95 000,00 

   Dotacja podmiotowa  95 000,00 

 80150 

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży 

w szkołach podstawowych 

  200 000,00 

   Dotacja podmiotowa  200 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza   15 000,00 

  85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka   15 000,00 

   Dotacja podmiotowa  15 000,00 

Ogółem 0,00 310 000,00 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XVIII.188.2025

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 24 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5544



 

Zmniejszenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

801   Oświata i wychowanie    310 014,84 

  80101 Szkoły podstawowe    310 000,00 

     Dotacja podmiotowa  310 000,00 

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa 

do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

  14,84 

   Dotacja celowa  14,84 

852  Pomoc społeczna   300,00 

 85203 Ośrodki wsparcia   300,00 

   Dotacja celowa  300,00 

Ogółem 0,00 310 314,84 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

              Tomasz Spyrka 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 5544


	UCHWAŁA NR XVIII.188.2025 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Zalacznik 1

		2025-10-02T13:07:02+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




